

EJL KOHTUNIKU KÄITUMISKOODEKS*

Otsused, mida mistahes kategooria kohtunikud võistlussituatsioonis vastu võtavad, saavad sotsiaalmeedia vahendusel väga kiiresti esitletud, tihtipeale ka (liikuva) pildina ja suure hulga inimeste ette toodud, sageli ka väga eriliste nurkade all. Iga nende käiku analüüsitakse, kommenteeritakse, võrreldakse ja arvustatakse. Kohtunike tegevus peab olema võistlusmäärustiku tõlgendamisel täpne ja järjekindel!

Kohtunik mängib nõ. pearolli igasugusel võistlusel (positsioonis, kus ta ei tohiks saada peategelaseks), kus ta osaleb. On hädatarvilik, et peakohtunik on kohustatud järgima nii enne kui pärast võistlusi teatud käitumisreegleid e **KÄITUMISKOODEKSIT**, mis sisendaksid usaldust ja austust töö vastu, mida ta teeb. Tema osalemine (rahvusvahelistel) võistlustel tagab selle kvaliteedi. Ta peab olema UCI/EJL saadik kustahes toimuvatel või riiklikel võistlustel ning kaitsma kaubamärgi imagot.

A. Üldnõuded

Et vältida enese asetamist ebamugavasse positsiooni, ära küsi enda tarbeks mitte mingisuguseid kingitusi ja/või soodustusi, mis võivad asetada Su neutraalsuse, objektiivsuse ja sõltumatuse kahtluse alla.

Nõustu vaid sümboolsete kingitustega, mis ei põhjustaks Sinu poolt mingitki seotuse kahtlust.

Oma lähedaste (sõprade) võistlustele kaasavõtmine on lubamatu, sest see võib seada korraldaja piinlikku olukorda nende heaolu eest seismisel, isegi kui see ei tähenda talle täiendavaid väljaminekuid. Kujunenud olukord võib ka Sind asetada väljapääsmatusse olukorda ja Sinu objektiivsus võib saada seatud kahtluse alla.

Lõpetuseks, mitte kunagi, mitte mingitel tingimustel, ei tohi Sa väärkasutada oma positsiooni olukorras, kuhu Sind on määratud kohut mõistma mistahes taseme rahvusliku kategooria kohtunikuna.

B. Enne võistlusi

Niipea, kui Sa oled saanud teada oma määramisest, võta ühendust võistluste korraldajaga, milles teadvustad talle enese määramisest tema korraldatavale võistlusele ja viisi, kuidas Sinuga edaspidi ühendust saada.

Kui Sa oled peakohtuniku rollis

Niipea, kui Sa oled saanud korraldajalt koostatud **VÕISTLUSTE JUHENDI** näol informatsiooni toimuvate võistluste kohta, loe see tähelepanelikult läbi. Kui Sa märkad mingitki vastuolu korraldaja poolt kehtestatu ja võistlusmäärustikuga ettenähtud sätete osas, ära oota viimase hetkeni, vaid võta koheselt korraldajaga ühendust ja üritage kahepoolset saada kokkuleppele võimalike muutuste tegemiste osas. Sama kehtib ka muude juhendis avastatud organisatsiooniliste ebakõlade kohta. Samal ajal kooskõlasta/täpsusta korraldajaga kohtunike kogu suurus konkreetse võistluse tarbeks.

Võta koheselt ühendust oma kolleegidega, keda Sa soovid näha võistlustel oma meeskonnas. Tee omale kava, missugused ülesanded enne võistlust tuleb ära lahendada, et Su meeskond töötaks võimalikult efektiivselt. Koosta kohtunike kogu eelarve projekt ja kooskõlasta see korraldajaga.

C. Võistluste toimumiskohas

Niipea, kui Sa saanud kohale, võta initsiatiiv enda kätte ja mine [ennast võistluste korralduskomiteele tutvustama] korraldajale oma saabumisest teavitama. Pea silmas seda, et Sa saabuksid kohale kokkulepitud ajal. See on lihtsalt viisakas.

Pea korraldaja esindaja(te)ga maha sõbralik ja konstruktiivne vestlus Sinu vastavatest kohustustest.

Püüa korraldajat veenda selles, et ta saaks aru Sinu kavatsusest pakkuda talle täielikku koostöövalmidust nii, et võistlused kulgeksid nagu kellavärk. Palu tal Sulle rääkida mistahes esile kerkinud probleemidest ja paku talle oma abi nende lahendamiseks, tagades oma ettepanekutega, et kõik oleks määruste pärane.

Usutavasti tunnend Sa kõiki oma meeskonna liikmeid juba varasemalt. Kui ei, siis tutvu nendega enne võistlusi. Seetõttu on mõistlik ennast tutvustada, selgitada neile nende ülesanded ja mida Sa neilt ootad. Sa peaksid neid kohtlema vajaliku lugupidamise ja vastava käitumisega.

Veendu, et sekretariaadi töö kulgeks tõrgeteta.

D. Pärast võistlusi

Veendu tulemuste õigeaegses valmimises ja protokollide jõudmises teadete tahvlile ja/või veebilehele. Reageeri asjaosaliste kaebustele, isegi kui need pole ametlikud.

Suhted korraldaja(te)ga:

- ▶ kutsu korraldaja tagasisidestamise vooru ja veendu, et EJL sekretariaati ja kohtunike kogu juhatusele saadetav raport on kooskõlas selles voorus väljaõeldud sätetega
- ▶ kiida korraldajat ja tema organisatsiooni positiivseid aspekte
- ▶ räägi talle taktitundeliselt, kuid avameelselt, kõikidest nõrkadest kohtadest, mida Sa panid võistluste käigus tähele ja mille kohta Sa saadad EJL sekretariaati informatsiooni
- ▶ tee koostööd, leidmaks tee nende puuduste kõrvaldamiseks

Suhted kohtunike kogu liikmetega:

- ▶ analüüsige oma meeskonnaga tehtud tööd, tuues välja nii positiivsed kui ka mitte nii hästi õnnestunud otsused; see on kohtunike kogu töö kvaliteedi hindamise ja teie endi edaspidise arengu osas väga oluline aspekt;

Analüüsiva inimese vajadused ja suhtlemisomadused võimaldavad Sul pehmendada arvamuste erinevusi, mis võivad esile kerkida igal hetkel.

EJL kohtuniku hädatarvilikud isikuomadused on:

- ▶ **taktitunne** = teiste inimeste tunnete intuitiivne tajumine ja sellele vastav käitumine, vältides konflikte ja juhtides olukorra lahenduse leidmiseni dialoogi kaudu.

TAKTITUNNE ei tähenda tingimata NÕRKUST

- ▶ **empaatia** e kaasatundmisvõime = olukorra intuitiivne tajumine ja selle arengu äraarvamine. See võimaldab Sul mõningaid probleeme ette näha.

▶ **sarm** e karisma = Sinu enese suutlikkus töötada üldiste väärtuste nimel. [Rahvusvahelise kategooria] EJL kohtunik leiab ohtralt võimalusi oma kvaliteedi demonstreerimiseks.

▶ **vastutustunne** = see on mistahes taseme kohtuniku hädavajalik omadus, selleks et:

▶ mitte kunagi mööda hiilida oma kohustest,

▶ mitte kunagi üritada vastutust teiste inimeste kaela veeretada (rahvusliku alaliidu, korraldajate liikmetele vms.),

▶ alati toetada mistahes kohtunike kogu poolt ühiselt tehtud otsust

▶ **endast lugupidamine** = kanna hoolt oma riiete eest, jälgi, et need oleksid puhtad ja tagasihoidlikud. Võistluste ajal on kohtunikel ühtse riietuse (vormi, vesti, särgi) kandmine äärmiselt soovituslik.

Vältige mistahes reklaammaterjali ja meenete kandmist ning kaubamärkide esindamist ärilistel kaalutlustel, kui see pole heakskiidetud UCI/EJL poolt.

Sa pead samuti:

▶ vältima suhtumist ja hoiakuid, mis pole sündsad Sinu töös,

▶ kasutama keelelist väljendusviisi, mis on viisakas ja õige,

▶ säilitama enesevalitsemise kõikides olukordades; alkoholsete jookide (liig)tarvitamine on KEELATUD kogu Sinu tööülesannete kehtivuse aja vältel,

▶ võistluste ajal: säilitama autos olles väärikas asend,

▶ võtma Sulle tarviliku puhkeaja selleks, et Sa saaksid [rahvusvahelise kategooria] EJL kohtunikuna edukalt lõpule viia oma töö. Ainult piisav uneaeg võimaldab Sul püsida heas vormis esseisivate pikkade tööpäevade jooksul.

▶ teistest lugupidamine =

▶ Viisakus ja südamlikkus,

▶ Ära kunagi keeldu inimestega rääkimast,

▶ Anna oma panus võistluse edukaks läbiviimiseks, mis pole seotud tegeliku võistluste kulgemisega (avalikud suhted),

▶ Väldi mistahes arutelusid võistlejatega nii võistluste ajal kui ka vahetult pärast nende lõppemist:: see näitaks taktitunde täielikku puudumist.

▶ 2 kuldset reeglit:

a) Kui Sa tahad, et teised inimesed Sind austaksid, pead Sa ise algust tegema nende austamisega.

b) familiaarsus tekitab lugupidamatust

Kõik EJL kohtunikud peaksid hoidma alati selle lühikese juhise käeulatuses, kustahes nad ka oma tööülesandeid ei täidaks. See juhise on Sulle nõuandja ja sõber, keda Sa peaksid kuulama ja kelle juhtnööride järgi juhinduma. Oma käitumise põhjal peab [rahvusvahelise kategooria] EJL kohtunik olema ja jääma musternäiteks mistahes olukorras.

* *Käitumiskoodeks on tõlgitud UCI vastavast käitumisreeglistikust ja kohandatud meie oludele.*